
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 

DETERMINAZIONE N.  19 / 2012        DEL 16/03/2012 

 
OGGETTO: LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA SCALA ESTERNA DEL PRESIDIO SOCIO 
ASSISTENZIALE "RAF" DI CARAVINO. 
RETTIFICA A PRECEDENTE IMPEGNO DI SPESA DI CUI A DETERMINAZIONE N. 54/2011 DEL 
29.08.2011. 
      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 54/2011 del 29.08.2011 con la 
quale sono stati affidati alla ditta CIEFFE COSTRUZIONI  di Fornero Geom. Claudio, con sede in Caravino, 
via Garibaldi n. 16, i lavori di cui sopra; 
 
DATO ATTO che con la stessa determinazione si è proceduto all’impegno di spesa relativo per una somma 
di Euro 18.900,00, oltre IVA (20%), e così per complessivi Euro 22.680,00; 
 
RITENUTO che possa trovare applicazione l’aliquota ridotta del 10% e dovendo procedere alla modifica 
dell’impegno di spesa precedentemente assunto; 
 
RITENUTO di dovere procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 
DI DARE ATTO, a parziale rettifica di quanto detto nella determinazione 54/2011, che la spesa derivante 
dall’affidamento alla ditta CIEFFE COSTRUZIONI  di Fornero Geom. Claudio, con sede in Caravino, via 
Garibaldi n. 16, dei lavori di consolidamento statico della scala esterna posizionata sul prospetto nord-ovest 
del Presidio Socio Assistenziale “RAF” di Caravino, da realizzarsi secondo il progetto approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 03.09.2009, ammonta ad Euro 18.900,00, oltre IVA ai sensi di 
Legge (10%), e così per complessivi Euro 20.790,00,  
 
DI CONFERMARE che la suddetta spesa trova copertura al Cap. 3654 Titolo II Funzione 10 Servizio 03 
Intervento 01 (gestione residui); 
 
DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione delle spese di cui sopra a presentazione di regolare 
fattura, comprovata la regolarità contributiva, senza necessità di alcun altro provvedimento; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
DI ASSEGNARE al presente lotto il seguente CIG: Z99013C929 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
     (Geom. Luisella CAPPELLO) 

 
VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 
dell’art. 153, 5° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il relativo impegno contabile. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
(rag. Bruna FLECCHIA) 

 
 


